令和４年５月３１日

保護者様

倉敷市立多津美中学校

校長 山 口 雅 弘

暴風警報発令時などの対応について

梅雨の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育

活動の推進につきまして，ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，特別警報または暴風警報等が発令されたとき，生徒の安全を確保するため，次のように

対応します。なお，昨年度より判断の時刻が午前６時となりましたので，よろしくお願いします。

記

１ 午前６時の時点で，次の警報が発令されている場合は「臨時休業」とします。

 ★特別警報（大雨，暴風，暴風雪，大雪）

 ★暴風警報

２ 警戒レベル３「高齢者等避難」発令時

  原則として通常通り登校としますが，保護者の判断により登校を控えた場合は，欠席（遅刻を

含む）扱いにはしませんので，保護者が学校に電話連絡してください。

３ 警戒レベル４「避難指示」発令時

  午前６時の時点で「倉敷地区」に発令されていた場合は，「自宅待機」とします。その後，

 解除となり登校することになった場合でも，保護者の判断により登校を控えた場合は，欠席（遅

刻を含む）扱いにはしませんので，保護者が学校に電話連絡してください。

＊状況の変化に伴い必要に応じて「倉敷eこねっと」でメール配信も行います。

登録されていない方は確実に登録をお願いします。